

Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu

Przypatrzcie się – te słowa św. Pawła zawsze najbardziej kojarzą mi się z matką, która spojrzeniem ogarnia swe małe dziecko. W tym *patrzeniu* jest zachwyt, zadziwienie, ale także pokora i zatroskanie związane z rozwojem dziecka, z jego losem. Myślę, że podobny sposób *zapatrzania się* na swoje powołanie proponuje nam dzisiaj św. Paweł. Każdego z nas Pan Bóg obdarował jakimś powołaniem: do małżeństwa, macierzyństwa, ojcostwa czy życia kapłańskiego, do wiary w Boga. Kiedy próbujemy bliżej *przypatrzeć się* swemu powołaniu dostrzegamy tam tak wiele niemocy, nieporadności, słabości, ludzkiej bezradności. Jednak w tym wszystkim Pan Bóg ukrył swoją wolę, właśnie to, co nazywamy Jego powołaniem. A wszystko po to, by *w Panu się chlubił ten, kto się chlubi*. Ten sam św. Paweł, który dzisiaj zachęca nas do *przypatrzania się* swemu powołaniu, sam mówi: *Wszystko mogę w tym, który mnie umacnia*. A w innym miejscu pisze: *Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga była owa przeogromna moc, a nie z nas*. Apostoł ma na myśli skarb powołania do wiary w Pana Jezusa, otrzymany od Niego samego. *Przypatrzcie się powołaniu waszemu* – oto zadanie, jakie na dzisiejszą niedzielę i najbliższe dni podsuwa nam Bóg przez swego Apostoła. Niech to wezwanie pomoże nam na nowo odkryć głęboki sens naszego życia i wiary, naszych poświęceń, nawet jeśli nam towarzyszy poczucie poniesionych porażek, upadków, popełnionych grzechów. *Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia. [prob.]*

Święty i katolicki Kościół

Kiedy Chrystus przyszedł na ten świat aby nas zbawić, powołał do istnienia wspólnotę 12 apostołów, którzy mieli głosić Ewangelię całemu światu. Jest to również początek świętego i katolickiego Kościoła, wspólnoty, która ma pomóc nam wykorzystać owoce odkupienia ofiarowane przez Jezusa dla każdego człowieka, dzięki jego męce na krzyżu. Kościoła nie sposób zrozumieć przez pryzmat ludzkiego pojmowania rzeczywistości, nie jest to instytucja ani korporacja, to nie firma czy rodzinny interes. Kościół to żywe ciało Chrystusa, które tworzy każdy katolik. Każdy z nas jest kamieniem który buduje to mistyczne ciało Chrystusa. Każdy z nas jest za Kościół również odpowiedzialny, co wielokrotnie podkreślał papież Benedykt XVI: *To, czego Kościół dzisiaj potrzebuje, tak jak zresztą zawsze potrzebował, to nie pochlebcy pomagający zachować święty spokój, ale ludzie gotowi stanąć twarzą w twarz wobec każdego nieporozumienia i ataku, które może spowodować ich postawa, jednym słowem ludzie, którzy bardziej kochają Kościół niż wygodne i bezkonfliktowe życie.* Kościół katolicki to również miejsce modlitwy wspólnej i indywidualnej, miejsce słuchania Słowa Bożego, ale to przede wszystkim czas i przestrzeń do tego, aby przyjmować sakramenty, czyli widzialne znaki niewidzialnej łaski Bożej. Każdy sakrament ma swój konkretny cel i żaden nie został nam dany przypadkowo. Cel życia sakramentalnego jest bardzo prosty – ma pomóc nam ono otworzyć się na zbawczą miłość Boga, aby w ten sposób wyrzec się grzechu, zła i szatana. Droga sakramentalna pozwala nam nie tylko pojednać się z Panem (poprzez sakrament pokuty) czy przyjąć Jego Ciało (poprzez udział w Mszy świętej), ale wyznacza nam ona również sposób naszego postępowania w codziennym życiu. Sakramenty pozwalają nam także trwać ufnie przy Stwórcy, dodają nam sił i pokazują, że wybór zła przez człowieka zawsze jest błędem i tragedią. Kościół nie tylko obdarza nas więc swoimi darami niezbędnymi w życiu wiary, ale również wzywa nas do konkretnych działań dla

drugiego człowieka – poleceniem Chrystusa jesteśmy wezwani do pomocy naszym braciom i siostram i do walki o ich dusze nieśmiertelne. Dlatego każdy uczeń i uczennica Chrystusa, na mocy samego chrztu świętego, są powołani do dawania świadectwa o dobrym Bogu całemu światu. Jesteśmy też zaproszeni do świadectwa o samym Chrystusie, aby w ten sposób głosić Dobrą Nowinę. Zawsze kiedy myślę o wielkim darze, jakim jest Kościół katolicki, przypominam sobie Bazylikę św. Piotra. Na jej froncie znajduje się piękna kolumnada autorstwa Berniniego. W zamyśle artysty jest ona symbolem wyciągniętych rąk samego Boga. Pan Bóg wyciąga swoje ramiona do każdego z nas. Tymi ramionami jest święty i katolicki kościół, który przygarnia nas do serca Bożego. [ks. Wikary]

Od 30 stycznia do 5 lutego 2023 r.

Modlimy się o światło Ducha Świętego dla rządzących państwami oraz o ducha jedności między narodami w dążeniu do pokoju.

Niedziela IV Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy IV Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.
2. W poniedziałek po Mszy wieczornej spotkanie Tercjarzy św. Franciszka.
3. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Od 16:30 spowiedź dla

dzieci.

4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.
 5. W czwartek obchodzić będziemy **Święto Ofiarowania Pańskiego**, czyli **Matki Boskiej Gromnicznej**. Jest to także **Światowy Dzień Życia Konsekrowanego**. Msze św. sprawowane będą o 8:00, 9:30 i 17:00. Podczas wszystkich Mszy poświęcenie gromnic, których światła mają nas strzec od wszelkich nieszczęść. Kolekta przeznaczona będzie na klasztory klauzurowe.
 6. W piątek na wieczorną Mszę św. o 18:00 zapraszamy młodzież i czcicieli NSPJ. Od 17:30 okazja do sakramentu pokuty. **W piątek w liturgii wspominamy św. Błażeja. Po Mszach błogosławieństwo gardła.**
 7. W sobotę przed Mszą św. zaśpiewamy Godzinki. O 10:00 spotkanie Marianek.
 8. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na WSD i Kurię w Opolu. Za tydzień wspominamy w liturgii **św. Agatę**. Po Mszach błogosławieństwo chleba i wody ku jej czci.
 9. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę, za składane ofiary kolędowe i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Borowej od nru 1 do 26.
 10. Przygotowujących się do zawarcia sakramentu małżeństwa informujemy, że nauki przedślubne w naszym dekanacie rozpoczynają się w sobotę, 4 marca w kościele św. Katarzyny w Dobrzeniu Wielkim i odbywać się będą przez cztery kolejne soboty.
 11. Do wieczności odeszli: śp. Arnold Świerc, l. 64, śp. Anna Wiench, l. 80, i śp. Alojzy Świerc, l. 84.
-

Liturgia Święta w Parafii od 30.01. do 05.02.2023 r.

Poniedziałek 30.01.2023

7:00 Za matkę + Małgorzatę Zappe w r. śm., ojca Norberta, ++ z pokr. Braunisch i Zappe.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Emmę i Ryszarda Nalewaja, teściów Gertrudę i Józefa Lekner, męża Leonarda, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

Wtorek 31.01.2023 – św. Jana Bosko

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Kamila z prośbą o łaskę powrotu do zdrowia dla Wojciecha Charciarek.

17:00 Za + matkę Jadwigę Polednia w 6 r. śm., ojca Erwina, teściów Marię i Gotharda Styra i za dusze w czyścicu cierpiące.

Środa 01.02.2023

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Stanisława Wąsik, o dar życia wiecznego.

17:00 /szkolna/ Za ++ rodziców Jadwigę i Jerzego Speda, Irmentraudę, Hildegardę i Reiner Schuberth oraz za ++ z pokr. Speda, Schuberth, Urban i Wolnicz.

Czwartek 02.02.2023 – Ofiarowanie Pańskie

8:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Anielę i Stanisława Kaczorowskich i za ++ z rodziny.

9:30 Za ++ rodziców Zowada i Balcer, siostrę, 2 braci, 2 bratowe, szwagra, chrześniaka Ewalda, ++ z pokr. Balcer i Zowada oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o

Dary Ducha Świętego, zdrowie i Boże błog. dla córki Jessici Stellmach w dniu 22 r. urodzin, o opiekę Bożą w rodzinie oraz za + ojca Józefa Schymaina i matkę Brygidę Stellmach.

Piątek 03.02.2023 – św. Błażeja

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii.

18:00 /młodz./ Za ++ dziadków Dorotę i Pawła Moczko i za dusze czyścicowe.

Sobota 04.02.2023

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Stefana Zych w mc po śm. o dar życia wiecznego.

18:00 /niedz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Rity z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla syna Arkadiusza Teda z ok. 40 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Niedziela 05.02.2023 – V Niedziela Zwykła

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Gertrudę Zowada, syna Ewalda, rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Leona Wystrach, za + Annę Wystrach, ++ z pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Helmuta Baron, rodziców Marię i Filipa, teściów Gertrudę i Józefa, ++ z rodzin: Baron, Mróz i Szafarczyk oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Za ++ rodziców Adelajdę i Pawła Rippel, Annę i Jana Gallus, brata, dziadków, ++ z pokr. za dusze w czyścicu cierpiące.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o Dary Ducha Świętego, zdrowie i Boże błog. dla córki Natalii

Grysczyk z ok. 15 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory.

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o Dary Ducha Świętego, zdrowie i Boże błog. dla syna Piotra Kochanek w dniu 11 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Czyż Chrystus jest podzielony?

Święty Paweł Apostoł gdy stawiał to pytanie: *Czy Chrystus jest podzielony ?* nie miał jeszcze żadnego pojęcia o ekumenizmie. Może i dobrze. Jednak już wtedy dostrzegał wielkie niebezpieczeństwo jakim dla młodego Kościoła było podzielenie wśród ludzi tej samej wiary: *Ja jestem od Pawła, a ja od Apollosa; ja jestem Kefasa, a ja Chrystusa.* Chrystus jest jeden i jeden jest Jego Kościół, którego On sam jest głową. To ludzie są podzieleni między sobą w swych opiniach, w swych uprzedzeniach, sympatiach i antypatiach, w przychylności i wrogości. A Chrystus jest i pozostanie jeden, tak jak i Jego Kościół. Podzielenie wśród ludzi jest wielką trucizną dla wiary i dla życia Kościoła Chrystusowego. Podziały wśród ludzi, podzielenie, odstępstwo może się szminkować wszystkimi kolorami, a i tak nim pozostanie jako rana, którą może zaleczyć jedynie zwrócenie się ku Chrystusowi, nawrócenie serca ku Niemu, obecnemu w Kościele Świętym. Teraz, gdy staramy się przeżywać tę ważną prawdę: *Wierzę w Kościół Chrystusowy*, bądźmy dumni z naszej wiary w Pana Jezusa w Jego Kościele, który jest Jeden, Święty, Powszechny i Apostolski. Innego Kościoła nie ma, tak jak nie ma innego Chrystusa. Na

pewno nasza wiara wymaga nieustannego pogłębienia, które bynajmniej nie dokonuje się na drodze politycznych uzgodnień i manipulacji, ale otwarcia na słowo Boże, które jest żywe i skuteczne. Niech w naszych sercach, jak codzienna modlitwa, wciąż wybrzmiewają słowa: *O Panie Boże, dzięki Ci, żeś mi Kościoła otwarł drzwi, w nim żyć i umierać pragnę. [prob.]*

Modlitwa poranna

Panie Jezu, Ty, który jesteś prawdziwym Słońcem świata, Słońcem, które zawsze wschodzi i nigdy nie zachodzi; Ty, który Twymi życiodajnymi promieniami stwarzasz, żywisz i rozweselasz wszystko na niebie i ziemi. Spraw, by Twoje światło wstało nade mną, gdy teraz wnoszę moją modlitwę do Ciebie i spraw, by ta jasność odsunęła ode mnie jak najdalej chmury błędu i ciemności grzechu. Obym mógł przyjąć to jasne światło jako mego wewnętrznego przewodnika, bym był w stanie dojść do końca podróży mojego życia, nie obrażając Ciebie; obym mógł nieustannie podążać w blasku dnia, czysty i promienny, wolny od uczynków ciemności. **Amen.**

Za kolędę dziękujemy

Przed Bożym Narodzeniem na łamach naszego Listu zaproponowaliśmy bardzo jasny plan tegorocznej Kolędy. Począwszy od poświęcenia nowych domów/mieszkań, poprzez udział w Mszach kolędowych aż do odwiedzin domów na zaproszenie zainteresowanych rodzin. Dzisiaj możemy powiedzieć, że udało nam się zrealizować cały ten zamiar w związku z czym

chcielibyśmy serdecznie podziękować za przeżycie tej Kolędy. Najpierw za liczny udział w Mszach świętych, w czasie których otrzymaliśmy specjalnie przygotowaną modlitwę, którą mogliśmy posłużyć się już w naszych domach. W wielu naszych rodzinach wspólna modlitwa jest czymś codziennym. Być może ta modlitwa kolędowa doda odwagi tym, którzy jeszcze tego nie próbowali. Być może stanie się nowym, dobrym zwyczajem tam, gdzie tego brakowało, gdzie każdy w swoim kącie szukał spotkania z Bogiem. Moc wspólnej modlitwy jest ogromna, a czasy obecne domagają się wołania do Boga, bardziej niż kiedykolwiek.

Zostaliśmy również zaproszeni do nowych domów, by je poświęcić i błogosławić w nich mieszkających. Niech to błogosławieństwo zaowocuje we wszystkim, co kojarzy nam się z domowym ogniskiem, a przynajmniej z ciepłym relacji rodzinnych, codziennym szczęściem, wspólnotą stołu, zwłaszcza świątecznego, wspólnym rozwiązywaniem problemów, i duchem wiary w Pana Jezusa, który niech będzie uczestnikiem naszej codzienności, a nawet członkiem naszej rodziny, naszym DOMOWNIKIEM.

Na koniec odpowiedzieliśmy na zaproszenia Parafian, którzy chcieli gościć kapłana w swoim domu, porozmawiać i przyjąć kapłańskie błogosławieństwo. Cieszyliśmy się z tych zaproszeń i odwiedzin, mogliśmy odpowiedzieć na różne pytania, z którymi czasami nie możemy sobie poradzić. Jesteśmy bardzo wdzięczni za te spotkania, za Wasze zaproszenia. Jak pisałem w tekście zapowiadającym Kolędę, jesteśmy do dyspozycji Parafian przez cały rok.

Błogosławieństwo kolędowe jest jednym z wielu środków zbawienia, jakie Kościół proponuje wiernym. Nie jest jednak jedynym. Zdarza się, że ludzie mówią: *Kolęda u nas była*. Okazuje się jednak, że nic więcej poza tym: żadnego innego związku z Kościołem, z sakramentami, z niedzielną Eucharystią, z troską o codzienny rozwój wiary chrześcijańskiej. Kolęda jest więc jakimś dopełnieniem chrześcijańskiego życia rodziny. Jest również bardzo konkretnym znakiem zainteresowania a nawet

żywej więzi ze wspólnotą parafialną, którą tworzymy, z którą się identyfikujemy. Wyrazem tego, w tym roku, były ofiary kolędowe składane na prace związane z odwodnieniem naszego kościoła parafialnego. Ten trudny zamiar czeka już od wielu lat i jest nieodzowny, by zapobiec zawilgoceniu, które gromadzi się w murach kościoła. Uzbieraliśmy sporą sumę, co świadczy o naszym wielkim zatroskaniu o naszą świątynię, czemu zresztą dawaliśmy wyraz przez wiele lat, prowadząc gruntowną renowację, a także odbudowując św. Annę. Za te ofiary oraz załączone miłe słowa składamy serdecznie Bóg zapłać. Przed nami wielkie wyzwanie, któremu z pomocą Bożą postaramy się sprostać. Na koniec posłużę się słowami pieśni kolędowej: *Za kolędę dziękujemy, zdrowia szczęścia Wam życzymy, byście mieli co potrzeba a po śmierci szli do nieba. Tak to Boże daj żeby się Wam spełniło czego jeszcze nie było, nie było.*

Bóg zapłać! – ks. Proboszcz z ks. Wikarym.

Niedziela Słowa Bożego

1. Dzisiaj przeżywamy **Niedzielę Słowa Bożego**. Zapraszamy na nieszpory o 15:00. Od poniedziałku Msze św. wieczorne sprawowane będą o 17:00, z wyjątkiem piątku i soboty /o 18:00/.
2. W **poniedziałek w naszej parafii przypada adoracja Najświętszego Sakramentu wynagradzająca** za zbezczeszczenie naszej świątyni i Najświętszego Sakramentu podczas wojny. Zachęcamy wszystkich parafian do udziału w tej adoracji. Porządek adoracji: 7:00 Msza św., 7:45 Czarnowąsy, 9:00 Wróblin, 10:00 Krzanowice, 11:00 Borki, 12:00 Siostry zakonne, o 13:00 zakończenie adoracji. O 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia i

dalszy ciąg adoracji do 16:45. O 17:00 Msza św.

3. W liturgii tego tygodnia wspominamy we wtorek św. Franciszka Salezego, w środę przypada Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła i kończy się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan, w czwartek czcimy św. Tymoteusza i Tytusa, a w sobotę św. Tomasza z Akwinu.
4. W środę Msza św. szkolna o 17:00, a w piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. W czwartek zapraszamy po Mszy św. wieczornej na adorację Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.
5. W sobotę o 10:00 spotkanie LS0.
6. Dziękujemy bardzo serdecznie za udział w Mszach kolędowych i za przeżycie kolędy rodzinnej w domu. Niech ta wspólna modlitwa wyda owoce w naszych rodzinach i w całej wspólnotcie. Rodzinom, które zaprosiły nas na kolędę do swoich domów, gorąco dziękujemy za serdeczne przyjęcie. Bardzo dziękujemy za składane ofiary kolędowe, które będą przeznaczone na planowane prace przy naszym kościele.
7. Dziękujemy i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Dąbrowy, Szafranowej, Liściastej. 8. Do wieczności odeszli: śp. Stefan Zych, l.89 i śp. Waldemar Urbanek, l. 65. RIP

Liturgia Święta w Parafii od 23.01. do 29.01.2023 r.

Poniedziałek 23.01.2023

7:00 Za poległych, pomordowanych i zaginionych parafian podczas wojny.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Franciszka Wróbel w r. śm., matkę Loni, brata Manfreda i za dusze w czyścicu cierpiące.

Wtorek 24.01.2023 – św. Franciszka Salezego

7:00 Za + Annę Dzierża /od rodziny Zbigniewa Brodowicz i rodziny Krystyny Jarosz/.

17:00 Za ++ rodziców Pawła i Marię Gajda, ojca Pawła Rychlik, dziadków i za ++ z pokr.

Środa 25.01.2023 – Nawrócenie św. Pawła

7:00 Za osoby niewierzące i za tych, którzy zobojętnieli na sprawy wiary z naszej parafii, o Dary Ducha Świętego i łaskę powrotu do Kościoła.

17:00 / szkolna/ Za + matkę Annę Kornek w r. śm., ojca Ryszarda, brata Pawła, ++ z rodziny Kulik i Kornek oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

Czwartek 26.01.2023 – św. Tymoteusza i Tytusa

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Zenonę Kloch w mc po śm., o dar życia wiecznego.

17:00 Za + ojca Czesława Terelak i za ++ z rodzin: Terelak, Kowalskich i Maciończyk.

Piątek 27.01.2023

7:00 Za + Annę Dzierża /od rodziny Zbigniewa Misiło/.

18:00 /młodz./ Za + męża Józefa Gonsior w r. śm., rodziców z obu stron, brata Józefa, ++ z pokr. Kulik i Palmer oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

Sobota 28.01.2023 – św. Tomasza z Akwinu

7:00 Za ++ Pawła i Paulinę Długosz, rodziców z obu stron,

córkę Wiktorię, synów Pawła i Jerzego, zięcia Arnolda i za dusze czyścicowe.

18:00 /niedz./ Za + męża i ojca Józefa Poniży w r. śm., ojca Alojzego Knosała, teściową Krystynę Poniży, dziadków Sewerynę i Franciszka Poniży, Marię i Wilhelma Klump oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Niedziela 29.01.2023 – IV Niedziela Zwykła

7:00 Za ++ rodziców Karola i Franciszkę Czok, 3 braci, ++ z pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące.

8:15 /niem./ Za + Marię Niedworok, męża Józefa, synów Joachima, Gintra i Stefana, szwagra Józefa, dziadków z obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Marię i Joachima Kokott o dar życia wiecznego.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za + Annę i Gerarda Borkowski, Krystynę i Wita Maślak, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Bożę błog. w rodzinie.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Rity Długosz z ok. 80 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory.

16:00 Za + w Niemczech Henryka Pawleta w mc po śm., o dar życia wiecznego.